Дело № 5-199/6/2022
УИД: 16MS0062-01-2022-000920-31
Постановление о назначении административного наказания

19 апреля 2022 года                            Город Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 6 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Лыкова О.С., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Закирова Айдара Ренатовича, родившегося ***,
установил:
18.04.2022 в 16.00 ч. Закиров А.Р. находился около  дома *** г. Набережные Челны Республики Татарстан, в состоянии алкогольного опьянения, имея запах алкоголя, невнятную речь, шаткую походку и неопрятный внешний вид, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
Закиров А.Р. вину признал. Ходатайствовал о снисхождении при назначении наказания, опасаясь утратить место работы и мотивируя необходимостью ухода за матерью.
Исследовав материалы дела, заслушав Закирова А.Р., суд приходит к выводу, что обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела в отношении Закирова А.Р., подтверждаются протоколом об административном правонарушении (л.д.2), объяснениями свидетеля ***, видевшего в указанные время и месте мужчину с признаками алкогольного опьянения (л.д.4), рапортом полицейского об обстоятельствах задержания мужчины, представившегося Закировым А.Р. (л.д.3), результатами освидетельствования на состояние алкогольного опьянения – 1,180 мг/л (л.д.5).
Содеянное Закировым А.Р. мировой  судья квалифицирует по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как появление в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
	При назначении наказания мировой судья принимает во внимание обстоятельства дела, данные о личности правонарушителя, его имущественное положение. Смягчающим административную ответственность обстоятельством учитывается признание вины, наличие малолетних детей, отягчающим – повторное совершение однородного административного правонарушения. Учитывая обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущих наказаний оказалось недостаточным, мировой судья считает необходимым установить Закирову А.Р. наказание в виде ареста.
	На основании изложенного, руководствуясь статьями 23.1, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Закирову Айдару Ренатовичу за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде административного ареста сроком 2 (двое) суток.
Постановление об административном аресте органу внутренних дел привести к исполнению немедленно.
Срок административного задержания, исчисляемый с момента доставления (16.30 ч. 18.04.2022), включить в срок административного ареста.
На постановление может быть подана жалоба в течение десяти суток со дня получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо непосредственно в городской суд.
Мировой судья                                         подпись	                               Лыкова О.С.
Копия верна.
Мировой судья: